

INNSPILLSSKJEMA: B. N. Høgmo og T. Øien 09.02.23

		Forklaring	Ja/Nei
1.1	Navn på tiltaket	Høringsinnspill til arealplandelen av ny samfunnsplan og kommuneplan for Meråker kommune	
1.2	Berørt gnr./bnr. og adresse	49/1 og flere mindre grunneiere i Meråker	
1.3	Navn på berørt grunneier*	Statskog, Statskogs eiendommer Meråker, og andre mindre grunneiere med skog- og utmarksarealer liggende omkring eller inn mot tettbebyggelse i Meråker, fra eiendommen Rabben i vest til Kopperå i øst.	
1.4	Er alle berørte grunneiere kjent med og enige i innspillet?*	Ja. Innspill ble sendt til postmottak Meråker kommune og til diverse lokal- og regionsaviser 23. juni 2022. Bladet omtalte høringsinnspillet både på nett- og papirutgave sist i juni 2022.	
1.5	Ønsket nytt arealformål	<p>Se detaljer i støtteskriv, høringsinnspill sendt av Tore Øien og Bjørn Nagel Høggmo pr. e-post 23. juni 2023.</p> <p>Det essensielle: At Meråker kommune, i tett samarbeid med både Statskog og andre grunneiere, næringsliv, regional næringsforening og Innovasjon Norge, ulike interessenter og et bredt utvalg av organisasjoner, og sammen med politikere, regionale og nasjonale myndigheter, allerede nå året 2023 tar lederrollen i å utvikle distrikt-Norge i en tydeligere klimavennlig og bærekraftig retning.</p> <p>Vi ønsker utvikling av områder både til boliger, fritidsboliger og næring. Det nye er at boliger og fritidsboliger / hytter nå bør konsentreres innenfor allerede etablerte felt og hyttegrender gjennom fortetting, og bygges inn mot eller i umiddelbar nærhet av Meråker sentrum. Nye hyttefelt bør unngås. Også boliger og boligfelt må legges sentrumsnært. Næring i form av industri må konsentreres omkring allerede avsatte områder til slikt formål, både i midt-bygda, Gudå og Kopperå / Dalådal. Dog kan ny næringsvirksomhet som ikke er plasskrevende med fordel legges sentrumsnært.</p>	
1.6	Formål i gjeldende KPA 2014-2024	<p>Ingen kommentarer til denne, bortsett fra at det ikke virker som om distriktsplaner for 2 stk. reinbeitedistrikter har vært premissgivende for arbeidet med KPA 2014-2024. <i>I videre arbeidet med KPA 2024-2036 bør det synliggjøres i praksis at distriktsplaner reinbeitedistrikter er førende, premissgivende, for utarbeiding av kommuneplanens arealdel, slik Meråker kommune har formulert det.</i></p> <p>Meråker bør med fordel også være en lederhund i arbeidet med å iverksette FNs bærekraftsmål og historisk avtale om naturvern inngått i Montreal desember 2022, i praksis.</p>	
1.7	Hvor stort areal (cirka) omfatter tiltaket?	Hele Meråker kommune – alt areal innenfor kommunegrensen.	

1.8	Intensjonen bak tiltaket. <i>Forklar utdypende (viktig for videre saksgang og ved prioritering av saker)</i>	Vi skal ikke stanse oppføringen av nye hus og hytter i Meråker, men vi skal tilrettelegge for mer skånsom og fremtidsrettet bygging. Samtidig må utvikling av både nye- og eksisterende felt for fritids- og bolighus ivareta interessekonflikter på best mulig vis. Landbruks-, beite- og reindriftsnæring skal prioriteres. Der hvor nytt areal skal tenkes beslaglagt, skal det samtidig foreligge konkrete planer for naturrestaurering. Det bør med fordel satses på bygging sentrumsnært, men også i eller i umiddelbar nærhet av eksisterende boligfelt. Nye felt bør ligge nært allerede opparbeidet vann- og avløpssystemer, nært eksisterende infrastruktur, først og fremst ligge i nedre og midtre skogområder, i stedet for øvre skoggrense og overgangen til snaufjell. Allerede opparbeidede skogsveier bør kartlegges og brukes før nye naturinngrep foretas. En slik nytenkende, noe annerledes og offensiv strategi for boligfelt og fritidsboliger, samt fortetting inn mot sentrum, samtidig som sentrum gjøres attraktivt for et bredt lag av næringsaktører, unge gründere, organisasjoner og ulike interessenter, og da som en viktig del av arealplanen og dermed en helhetlig kommuneplan, bør med fordel markedsføres aktivt inn mot kommende generasjoner.	
1.9	Kort beskrivelse av konsekvensene for omgivelsene/nabolaget	Meråker seiler frem som en nytenkende, klima-, miljø- og bærekraftbevisst kommune og destinasjon, og som bruker dette som konkurransefortrinn i kampen om både å beholde eksisterende- og utvikle nytt næringsliv, i kampen om å styrke reindrifts- og landbruksnæringen, i kampen om å få flere unge folk til å bosette seg, flere unge folk til å skaffe seg fritidsbolig i Meråker, og dermed posisjonere seg i kampen om å få både gründere og arbeidstakere i alle aldre til å etablere seg i Meråker. Meråker sentrum vil med tiden få et yrende liv og bli en attraktiv samlingsarena hvor gode ideer bærer frukter. Meråker spres som «gründer-mekka,» aktuelt stoppested for handel og hvilepause for trafikanter på E-14, og som høyaktuell reisedestinasjon både nasjonalt og internasjonalt.	

* Med berørte grunneiere menes både de som eier det arealet som foreslås omdisponert, og grunneiere på naboeiendommer dersom det er nødvendig å bruke deler av deres eiendom for å anlegge teknisk infrastruktur som vei, vann og strøm inn til utbyggingsområdet. Innspillet må si noe om hvilke naboeiendommer som kan bli berørt, og om dette er avklart med de berørte grunneierne.

Kontaktopplysninger fra forslagsstiller:

Navn	Bjørn Nagel Høgmo
Adresse	Stokkanvn. 20, 7507 Stjørdal
E-post	bjorn@verform.no
Telefon	0047 92813350
Stedsnavn på forslaget og grendatilknytning	Hele Meråker kommune – alt areal.

Generelle opplysninger:

For ytterligere detaljer og begrunnelser, se høringsinnspill sendt pr. e-post 23. juni 2023:
«Høringsinnspill til arealplandelen av ny samfunnsplan og kommuneplan for Meråker kommune.»
Dette er et 9 siders skriv forfattet av Tore Øien og Bjørn Nagel Høgmo.

Kartvedlegg:

Tegn inn området i et kart slik at vi ser tydelig geografisk plassering og avgrensning. Vi ønsker gjerne at du viser område som foreslås omdisponert, mulige veiadkomster til områder og eiendomsgrenser.